
NOWA FORMA POMOCY DLA OPIEKUNÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Informujemy  OPIEKUNÓW  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH  o  dostępnych
formach wsparcia na postawie art. 3  ustawy „Za życiem” (Dz. U. poz. 1860), uchwalonej  
4  listopada  2016  r.,  dotyczącej  wsparcia  kobiet  w  ciąży  powikłanej  i  rodzin  w  obliczu
urodzenia się dziecka, u którego „zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo
nieuleczalną chorobę” zagrażającą jego życiu:

1.  „Pomoc w domu” – w ramach prac społecznie użytecznych

Po pierwsze, chodzi tu o wsparcie rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością  
w  realizacji  codziennych  obowiązków  domowych,  a  po  drugie  –  aktywizację  osób
bezrobotnych w ramach prac społecznie użytecznych.

Kto skorzysta?

Rodzice  i  opiekunowie  dzieci  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności łącznie  
ze  wskazaniami:  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji  
i edukacji oraz osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

W jaki sposób?

Rodzina lub opiekun dziecka z niepełnosprawnością będzie mógł wystąpić do OPS  
o  udzielenie wsparcia w realizacji domowych obowiązków w wymiarze nie więcej niż  
10  godzin  tygodniowo.  OPS,  we  współpracy  z  powiatowym  urzędem  pracy,  dobierze
odpowiednią osobę wspierającą. Osobami wykonującymi prace społecznie użyteczne mogą
być: a) osoby bezrobotne, b) osoby uczestniczące w kontrakcie socjalnym, indywidualnym
programie  usamodzielnienia,  lokalnym  programie  pomocy  społecznej  lub  indywidualnym
programie zatrudnienia socjalnego. Jej wynagrodzenie to minimum 8,10 zł za godzinę.

2. Opieka wytchnieniowa dla rodziców lub opiekunów osób z niepełnosprawnością

Celem jest zabezpieczenie opieki dla osób z niepełnosprawnością oraz wsparcie członków
rodziny  w  opiece  nad  dzieckiem  z  niepełnosprawnością  poprzez  możliwość  uzyskania
pomocy rodzinie, w formie opieki wytchnieniowej w związku:

 ze zdarzeniem losowym,

 z pomocą w załatwieniu codziennych spraw lub potrzebą odpoczynku opiekuna,

 z  uczestnictwem  członka  rodziny  w  aktywizacji  zawodowej  organizowanej  przez
powiatowy urząd pracy,

 z podjęciem przez członka rodziny zatrudnienia w pełnym lub niepełnym wymiarze
czasu pracy.

Kto skorzysta?
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Opiekunowie  (o  dochodzie  nieprzekraczającym  miesięcznie  1200  zł  netto  
na osobę w rodzinie) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału  
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,  rehabilitacji  i  edukacji  oraz osób
niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

W jaki sposób?

Opieka  wytchnieniowa  realizowana  będzie  poprzez  zapewnienie  usług  
w  dziennych  ośrodkach  wsparcia,  placówkach  całodobowych,  jednostkach  systemu
oświaty  lub  poprzez  zawarcie  umowy  z  organizacją  pozarządową na  usługi,  w  tym
indywidualne.  Opieka  ta  może  być  realizowana  także  poprzez  uczestnictwo  osoby  
z niepełnosprawnością w różnorodnych formach wypoczynku zorganizowanego.

Usługi świadczone będą całodobowo lub w zależności od potrzeb usługi – przez kilka
godzin  dziennie.  Decyzję  co  do  wyboru  formy  opieki  wytchnieniowej  pozostawia  się
rodzinie. Opieka nad osobą z niepełnosprawnością ma być zapewniona w wymiarze do 120
godzin rocznie. Koszt jednej godziny usługi – maksymalnie 20 zł.

Jak  zapisano w Programie,  „samorząd powiatowy ma obowiązek zapewnić  opiekę
wytchnieniową we wszystkich wskazanych formach”. Samorząd lub organizacja pozarządowa
będą  mogły  ubiegać  się  o  uzyskanie  wsparcia  kadrowego,  w  formie  subsydiowanego
zatrudnienia  osób  bezrobotnych  (o  odpowiednich  kwalifikacjach  lub  po  przeszkoleniu)
skierowanych przez powiatowy urząd pracy. Zadaniem tych osób będzie stała lub doraźna
pomoc rodzinie z dzieckiem z niepełnosprawnością.
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